
                                                                                                                                                                     Copia            

 

                      COMUNE DI CAVAGLIA'                
    Provincia di Biella                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                   
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 172 
 

OGGETTO :  
Atto di indirizzo nomina del Nucleo di Valutazione           

 
L’anno duemilaventi, addì ventitre, del mese di dicembre, alle ore dodici e minuti zero, 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 

 
Sono rispettivamente  presenti  ed assenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Brizi Mosè - Presidente  Sì 

Cabrio Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

Nicolello Alessandra - Assessore  Sì 

Bertolini Monica - Assessore Sì 

Carrara Daniele - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Corrado Cellocco il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il geom. Brizi Mosè nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 PREMESSO: 
- che con deliberazione della  Giunta Comunale n. 121 del 12.09.2000, è stato approvato il “Regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  
Considerato che: 
1. Il nucleo è composto in forma monocratica, da un esperto esterno all’Amministrazione, scelto tra 
soggetti con competenze in tecniche di valutazione e nel controllo di gestione. 
 
2.Il nucleo di valutazione: 
 a) ha il compito di verificare ,mediante valutazioni comparative dei costi e dei rendimenti, la realizzazione 
degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e del buon 
andamento dell’azione amministrativa; 
 b) determina almeno annualmente, anche su indicazione degli organi di vertice, i parametri di riferimento 
del controllo. Detto servizio opera in posizione di autonomia e risponde esclusivamente agli organi di 
direzione politica. 
c) contribuisce, attraverso il proprio parere vincolante, all’adozione delle metodologie permanenti di 
valutazione del personale dipendente, nonché della graduazione dell’indennità di posizione dei 
Dirigenti/Posizioni Organizzative ed alla valutazione della retribuzione di risultato; 
 
DATO ATTO che Il Comune di Cavaglià per la complessità degli adempimenti amministrativi che ha in essere 
necessita della presenza del Nucleo di valutazione;  
 
Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RILEVATA la necessità di dover dotare l’Ente di un Nucleo di Valutazione composto da esperto esterno, 
dotato di comprovate competenze ed alta professionalità nella pianificazione e controllo di gestione, 
nell’organizzazione e nella valutazione del personale, nella misurazione e valutazione delle  performance, 
per il periodo 2021/2023;  
 
RITENUTO, pertanto, provvedere in merito;  
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTI i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;  
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di fornire apposito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Personale, al fine di procedere a 

porre in essere gli atti esecutivi necessari  alla nomina del Nucleo di Valutazione per Il Comune di 

Cavaglià, costituito in forma monocratica, per la durata del triennio 2021/2023; 

2) Di demandare al Responsabile del Servizio personale -finanziario, ogni ulteriore adempimento 

conseguente alla presente deliberazione;  

3) Di assegnare, per le finalità di cui al precedente punto 2, la dotazione finanziaria di €.3.050,00 

complessivi;  

4) Di dare atto che la spesa trova copertura al seguente codice di bilancio: 01.02.1 (Cap. 1061-99) del 

redigendo bilancio di previsione 2021/2023;  

5) Di rendere la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134,comma 4,del D.Lgs.18 agosto 2000,n.267,attesa l’urgenza di provvedere alla nomina di 

cui trattasi.  



 

 

 
 
 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, stante la necessità e l’urgenza, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati; 
 

D I C H I A R A 

 
Il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to geom. Brizi Mosè 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Corrado Cellocco 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

 
In data 29/12/2020 ai sensi dell'art. 125 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per 15 giorni consecutivi  

 

dal 29/12/2020 al 13/01/2021 , su conforme attestazione del Messo Comunale. 

Cavaglià,  lì 29/12/2020 

 
IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Corrado Cellocco 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

 
XPerché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000) 
 
     In data     per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 267/2000) 
      
Cavaglià, lì ____29/12/2020_____________ 

 
 IL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Corrado Cellocco 

 

 
 

Copia conforme all'originale. 
 
29/12/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Corrado Cellocco 

 
 


